



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor informatiky**

Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-323761/2023

Vyřizuje linka: 642/Karásek

V Praze dne: 28. 7. 2023



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor informatiky obdržel dne 4. 7. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

obracím se na vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Dnes byla na registru smluv zveřejněna kupní smlouva 2023/OIN/1141 mezi MČ Praha 10 a se společností Total Service a.s. za cenu celkem 1 798 640 Kč bez DPH. Tato zakázka přesahuje limit dle QS 74-01 a měla tak být zveřejněna výzva na profilu zadavatele. Tato výzva na profilu zadavatele zveřejněna není.

Žádám tedy o:

- 1. Kdo a jak rozhodl o způsobu výběru, zda zveřejnění výzvy či uzavřenou výzvou*
- 2. Kopii rozhodnutí vedoucího zadávacího odboru, kterým bylo odůvodněno a rozhodnuto, že poptávkové řízení proběhne prostřednictvím uzavřené výzvy.*
- 3. Informaci, na základě jakých kritérií byli dodavatelé poptáváni, jakým způsobem byli dodavatelé poptáni a jak byli vybíráni*
- 4. Seznam oslovených dodavatelů*
- 5. Kompletní poptávku, která byla vybraným dodavatelům rozeslána*
- 6. Nabídky, které přišli od všech oslovených dodavatelů*
- 7. Kdo a jakým způsobem určil předpokládanou cenu díla*
- 8. Kupní smlouva v bodě III. kupní cena, odstavec 1. uvádí, že „cena za dodávku, (dále jen „cena“) je sjednána v souladu s cenou, kterou prodávající nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku“. Žádám tedy o informaci, jaké ZADÁVACÍ NE POPTÁVKOVÉ řízení na veřejnou zakázku bylo vedeno. Na profilu zadavatele žádné takové zadávací řízení není zveřejněno.*
- 9. Kdo a jakým způsobem vybíral poptávané komponenty a jakým způsobem byla prověřena jejich kybernetická bezpečnost.*
- 10. Na které rozpočtové položce jsou alokovány finanční prostředky na krytí uvedených výdajů a kolik finančních prostředků je tam aktuálně přiřazeno. Jakým usnesením byli tyto prostředky schváleny...“.*

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace odboru informatiky, kterého se předmět jednotlivých dotazů dotýká s odborem majetkoprávním, kterého se dotýká obsahová provázanost jednotlivých dotazů žádosti a s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 31. 7. 2023.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme **elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 a č. 2.**

„1. Kdo a jak rozhodl o způsobu výběru, zda zveřejnění výzvy či uzavřenou výzvou“

Vedoucí zadávajícího odboru, tj. Ing. Lukáš Karásek, vedoucí odboru informatiky, po zvážení možných variant rozhodl o režimu poptávkového řízení v souladu s bodem 16.3. vnitřní směrnice QS 74-01 „Zadávání veřejných zakázek“.

K otázce č. „2. **Kopii rozhodnutí vedoucího zadávajícího odboru, kterým bylo odůvodněno a rozhodnuto, že poptávkové řízení proběhne prostřednictvím uzavřené výzvy.**“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky.

„3. Informaci, na základě jakých kritérií byli dodavatelé poptáváni, jakým způsobem byli dodavatelé poptáni a jak byli vybíráni“

Dodavatelé byli poptáváni na základě splnění níže uvedených kritérií profesní způsobilosti:

- účastník je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje
- účastník je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují

a dále na základě předpokladu, že jsou schopni splnit kritéria na:

a/ základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek

b/ technickou kvalifikaci:

- účastník realizoval alespoň dvě zakázky obdobného charakteru, tj. dodávky, instalace, konfigurace switchů v hodnotě alespoň 1 000 000 Kč bez DPH za každou zakázku samostatně (referenční zakázka).

Dodavatelé byli poptáni uzavřenou výzvou prostřednictvím profilu zadavatele Tender arena.

Dodavatelé byli vybíráni na základě referencí a zkušeností s obdobnými zakázkami.

„4. Seznam oslovených dodavatelů“

Byli osloveni 4 dodavatelé, tj.:

IT-služby s.r.o., IČO 28521170, Praha 10 - Vršovice, Vršovická 416/9, PSČ 10100

KSP Computer & Services, s.r.o., IČO 27875849, Nad Akcízem 1006/2, Ďáblice, 182 00 Praha 8

S&T CZ s.r.o., IČO 44846029, V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4

TOTAL SERVICE a.s., IČO 25618067, U Uranie 954/18, Holešovice, 170 00 Praha 7

„5. Kompletní poptávku, která byla vybraným dodavatelům rozeslána“

Kompletní poptávka je poskytována v příloze č. 1 tohoto přípisu.

„6. Nabídky, které přišli od všech oslovených dodavatelů“

Nabídky jsou poskytovány v příloze č. 2 tohoto přípisu.

„7. Kdo a jakým způsobem určil předpokládanou cenu díla“

Předpokládaná cena byla určena vedoucím zadávajícího odboru, tj. Ing. Lukášem Karáskem, vedoucím odboru informatiky, a to na základě průzkumu cen poptávaného plnění.

„8. Kupní smlouva v bodě III. kupní cena, odstavec 1. uvádí, že „cena za dodávku, (dále jen „cena“) je sjednána v souladu s cenou, kterou prodávající nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku“. Žádám tedy o informaci, jaké ZADÁVACÍ NE POPTÁVKOVÉ řízení na veřejnou zakázku bylo vedeno. Na profilu zadavatele žádné takové zadávací řízení není zveřejněno.“

Pojmem „zadávací řízení“ v čl. III. odst. 1 předmětné kupní smlouvy není míněn žádný druh zadávacího řízení ve smyslu ust. § 3 zákona o zadávání veřejných zakázek. V kontextu předmětné kupní smlouvy se slovy „zadávací řízení“ mínil proces spočívající zejména ve výzvě dodavatelům, aby podali nabídku k uzavření předmětné kupní smlouvy, přičemž součástí nabídky bylo též přesné uvedení ceny. V dané věci se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, kdy není stanovena povinnost vést zadávací řízení ve smyslu ust. § 3 zákona o zadávání veřejných zakázek. Zadávací řízení ve smyslu § 3 zákona o zadávání veřejných zakázek proto neproběhlo.

„9. Kdo a jakým způsobem vybíral poptávané komponenty a jakým způsobem byla prověřena jejich kybernetická bezpečnost.“

Konkrétní komponenty ve smyslu konkrétního zařízení nebo značky nebyly vybírány, tj. nikdo ani žádným způsobem je nevybíral. V rámci zadávací dokumentace byly stanoveny technické specifikace, které zahrnují požadavky na technické parametry, vlastnosti, standardy nebo konkrétní funkcionality, a to v souladu s pravidly 3E.

K zajištění co největší míry kybernetické bezpečnosti bylo pro agregační a TOR switche stanoveno několik konkrétních technických specifikací jako například:

- Požadavky na protokol IEEE 802.1x
- Podpora VXLAN
- Možnost definovat povolené MAC adresy na portu
- Ochrana proti podvržení zdrojové MAC a IP adresy
- Ochrana proti připojení neautorizovaného DHCP serveru
- Inspekce provozu protokolu ARP
- Monitorování aplikačních toků
- SSHv2 a ověřování SSH public key
- Požadavky na protokol SNMPv2/v3
- Požadavky na protokol pro zajištění AAA (Authentication, Authorization, Accounting)
- Požadavky na NTPv3 server
- Požadavky na ochranu proti DHCP snoopingu
- Požadavky na plnou podporu VLAN 4094

Momentálně, dle zákona č. 181/2014, o kybernetické bezpečnosti (dále také jen „ZKB“), nejsou městské části hl. m. Prahy povinnou osobou podle ZKB a v tomto ohledu se na ně žádný výslovný zákaz související s varováním NÚKIB ze dne 17. prosince 2018 nevztahuje.

„10. Na které rozpočtové položce jsou alokovány finanční prostředky na krytí uvedených výdajů a kolik finančních prostředků je tam aktuálně přiřazeno. Jakým usnesením byly tyto prostředky schváleny.“

Finanční prostředky jsou alokovány na:

ORJ	Paragraf	Položka
0992	6171	6122

Na položce 6122 je celkem přiřazeno 6,6 mil Kč.

Finanční prostředky byly schváleny usnesením RMČ Praha 10 č. 0481/RMČ/2023 ze dne 29. 6. 2023.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

Ing. Lukáš Karásek
vedoucí odboru informatiky
„elektronicky podepsáno“

Přílohy:
č. 1 Poptávka
č. 2 Nabídky

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267 093 642
fax: +420
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz